Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Торгунская средняя школа»  Старополтавского муниципального

района Волгоградской области
404202 Волгоградская область Старополтавский район с. Торгун ул. Набережная д.23 torgun-school@mail.ru

ИНН  3429010643 КПП 342901001  ОКПО 48049205  ОГРН 1023405162769

ПРИКАЗ

от  14.04.2023 г.                                                                                             № 61

Об организации введения обновленного
федерального государственного стандарта
дошкольного образования в дошкольной
группе при МКОУ «Торгунская СШ» и
утверждении дорожной карты введения
ФГОС ДОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 17
октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования» (в редакции приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 08 ноября 2022 г. № 955) (далее именуется – обновленный ФГОС ДО),
приказом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 05
апреля 2023 г. № 321 « Об организации введения обновленного федерального государственного
стандарта дошкольного образования на территории Волгоградской области», приказом Отдела по
образованию, спорту и молодежной политике Администрации Старополтавского муниципального
района Волгоградской области от 10 апреля 2023 г. № 126 «Об организации введения
обновленного федерального государственного стандарта дошкольного образования на
территории Старополтавского муниципального района Волгоградской области»  в целях
организации работы по введению обновленного ФГОС ДО приказываю:

1. Назначить школьными координаторами по введению обновленных ФГОС ДО в
дошкольной группе при МКОУ «Торгунская СШ» Калдыбекову А.З. – завуча
по УВР, Имашеву Н.Ф. – воспитателя дошкольной группы при МКОУ
«Торгунская СШ».

2. Разработать и утвердить дорожную карту мероприятий подготовки дошкольной
группы при МКОУ «Торгунская СШ» к введению обновленного ФГОС ДО в
срок до 14 апреля 2023г.(Приложение 1).

3. Обеспечить участие дошкольной группы при МКОУ «Торгунская СШ» в
реализации Дорожной карты.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                О.В.Иванчук

С приказом ознакомлены:                                  Калдыбекова А.З.

Имашева Н.Ф.

Приложение 1

к приказу

от "14" апреля 2023 г. № 61

ДОРОЖНАЯ КАРТА

мероприятий по введению федеральных государственных образовательных стандартов
дошкольного образования, утвержденные приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации 17 октября 2013 г. № 1155 "Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования" (в редакции приказа

Министерства просвещения Российской Федерации

от 08 ноября 2022 г. № 955)

в дошкольной группе при МКОУ "Торгунская СШ" Старополтавского района Волгоградской
области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственные Ожидаемые результаты

1. Организационно-управленческое обеспечение введения федеральных государственных
образовательных стандартов дошкольное образования, утвержденные приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации 17 октября 2013 г. № 1155 "Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования" (в

редакции приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 08 ноября 2022 г. № 955)

(далее именуется - обновленный ФГОС ДО)

1.Нормативное обеспечение введения обновленного ФГОС ДО

1. Изучение нормативно –
правовых документов,
регламентирующих
введение и реализацию
ФГОС ДО

апрель 2023 Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

Синхронизированы
процессы управления
введение обновленного
ФГОС ДО

2. Разработка плана
«Дорожной карты»
сопровождения введения
Федеральной
образовательной
программы дошкольного
образования

апрель 2023

Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

3. Внесение изменений в
локальные акты МКОУ

май 2023 Воспитатель:

«Красноярская СШ»
(дошкольные группы)

Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

2. Методическое обеспечение введения обновленного ФГОС ДО

4. Обеспечение
методическими
материалами педагогов
по сопровождению
реализации ФГОС ДО

апрель 2023

Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

Синхронизированы
подходы к организации
управления процессами
введения обновленного
ФГОС ДО

5. Обеспечение участия
педагогов в семинарах,
конференциях и других
мероприятиях по
внедрению ФГОС ДО

апрель-май

2023

Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

6. Разработка и утверждение
основной
образовательной
программы в соответствии
с ФГОС ДО

До 30 августа Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

3.Кадровое обеспечение введения обновленного ФГОС ДО

7. Обеспечение курсовой
подготовки педагогов по
вопросам перехода на
реализацию ФГОС ДО

апрель-
сентябрь
2023 Воспитатель:

Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

Синхронизированы
процессы обучения
педагогических и
управленческих команд

4. Мониторинг готовности региона к введению обновленного ФГОС ДО

8. Мониторинг готовности
ДГ к реализации ФГОС ДО
с 01.09.2023г.

Август 2023 Воспитатель:
Имашева Н.Ф.

Завуч по УВР
Калдыбекова А.З.

Обеспечен
промежуточный контроль
готовности к введению
обновленного ФГОС ДО
на уровне ДГ

		2023-04-18T10:57:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ